

**CITTA' DI VITERBO**



**SETTORE VIII**

**POLITICHE DELL'AMBIENTE E L'ENERGIA- PUBBLICA ILLUMINAZIONE- VERDE PUBBLICO- AGRICOLTURA**

Via Ascenzi 1 - 01100 Viterbo

E-Mail: [ffanti@comune.viterbo.it](mailto:ffanti@comune.viterbo.it) <http://www.comune.viterbo.it>

Sede Ufficio via Garbini 84 piano primo

**ELENCO PREZZI, STIMA COSTO DEI SERVIZI E STIMA COSTO DELLA  
MANODOPERA PER SERVIZI A CANONE**

**Lotti 1-2-3**

*Servizio biennale, suddiviso in tre lotti, per la tutela, cura e manutenzione del verde pubblico della Città di Viterbo, con criteri di sostenibilità ambientale.*

**TAV.4**

Data: 07/03/2024

**AGGIORNAMENTI**

Progettisti :

Arch. J Fabio Fanti

Arch. Laura Gioiosi

Geom. Settimio Mechelli

Responsabile dell'Ufficio Verde Pubblico:

Arch. J Fabio Fanti

Supporto specialistico alla progettazione:

Dott. Forestale Bruno Capitoni

Tecnico incaricato ( abilitato ai sensi del D.Lgs. 81/2008):

Dott. Geom. Gianluca Fociani

OGGETTO :

Gestione e manutenzione delle aree verdi

codice CPV principale è il 77310000-6 Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi (prestazione principale).



## CITTA' DI VITERBO



### SETTORE VIII

POLITICHE DELL'AMBIENTE E L'ENERGIA- PUBBLICA ILLUMINAZIONE- VERDE PUBBLICO- AGRICOLTURA

Via Ascenzi 1 - 01100 Viterbo

E-Mail: [ffanti@comune.viterbo.it](mailto:ffanti@comune.viterbo.it) <http://www.comune.viterbo.it>

Sede Ufficio via Garbini 84 piano primo

## ELENCO PREZZI PER SERVIZI A CANONE

Lotti 1-2-3

*Appalto biennale per la tutela, cura, manutenzione del verde pubblico della Città di Viterbo con criteri di sostenibilità ambientale.*

TAV.4

Data:

### AGGIORNAMENTI

Progettisti :

*Arch. J Fabio Fanti*

*Arch. Laura Gioiosi*

*Geom. Settimio Mechelli*

Responsabile dell'Ufficio Verde Pubblico:

*Arch. J Fabio Fanti*

Supporto specialistico alla progettazione:

*Dott. Forestale Bruno Capitoni*

Tecnico incaricato (abilitato ai sensi del D.Lgs. 81/2008):

*Dott. Geom. Gianluca Fociani*

OGGETTO :

Gestione e manutenzione delle aree verdi

codice CPV principale è il 77310000-6 Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi (prestazione principale).

Num.Ord. TARIFFA	DESCRIZIONE DELL'ARTICOLO	unità di misura	PREZZO UNITARIO
Nr. 1 A CORPO	Raccolta dei rifiuti eterogenei ( carta, lattine, bottiglie di vetro ecc.), pulizia da eseguirsi con mezzi manuali ed idonea attrezzatura, compreso l'accantonamento in idonei sacchi in un luogo concordato con il DEC. Nel prezzo è compresa la fornitura di sacchi dalla Ditta e qualsiasi altro onere necessario per dare il lavoro finito a regola d'arte. (Si stima la presenza di rifiuti eterogenei di circa mq 1000 su tutta la superficie del lotto. - mq 1000 per il numero dei tagli annuali occorrenti - il prezzo si intende annuale) <b>eur (millecinquanta/00)</b>	corpo	1050,00
Nr. 2 A CORPO	Trasporto e conferimento a discarica autorizzata, con idoneo mezzo di trasporto, di rifiuti eterogenei presenti nelle aree a verde oggetto di sfalcio. In relazione al tempo medio necessario per effettuare uno sfalcio completo di tutte le aree del lotto e considerato il tempo necessario a raggiungere la discarica si è stimato il prezzo annuale. <b>eur (duemilanovecentocinquanta/00)</b>	corpo	2950,00
Nr. 3 A CORPO	Sorveglianza e piccola manutenzione delle attrezzature ludiche presenti nelle aree verdi oggetto di sfalcio, il prezzo si intende annuale. <b>eur (duemilaottocentoquattordici/00)</b>	corpo	2814,00
Nr. 4 C01.08.003.a	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue fino a 300 mq <b>eur (zero/64)</b>	mq	0,64
Nr. 5 C01.08.003.b	idem c.s. ...superfici continue da 300 a 500 mq <b>eur (zero/37)</b>	mq	0,37
Nr. 6 C01.08.003.c	idem c.s. ...superfici continue da 500 a 1000 mq <b>eur (zero/28)</b>	mq	0,28
Nr. 7 C01.08.003.d	idem c.s. ...superfici continue da 1000 a 2000 mq <b>eur (zero/16)</b>	mq	0,16
Nr. 8 C01.08.007	Taglio di superfici erbose in bordi o scarpate stradali o in aree comunque acclivi, con trattore munito di braccio meccanico con attrezzo trinciatore- sfibratore e completamento manuale del taglio ove occorra, senza la raccolta del materiale trinciato. <b>eur (zero/19)</b>	mq	0,19
Nr. 9 C1.01.01	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato <b>eur (uno/06)</b>	mq	1,06
Nr. 10 C1.08.03.e.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue oltre 2000 mq <b>eur (zero/11)</b>	mq	0,11
Nr. 11 C1.08.04.a.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue fino a 300 mq <b>eur (zero/47)</b>	mq	0,47
Nr. 12 C1.08.04.b.	idem c.s. ...superfici continue da 300 a 500 mq <b>eur (zero/25)</b>	mq	0,25
Nr. 13 C1.08.04.c.	idem c.s. ...superfici continue da 500 a 1000 mq <b>eur (zero/19)</b>	mq	0,19
Nr. 14 C1.08.04.d.	idem c.s. ...superfici continue da 1000 a 2000 mq <b>eur (zero/12)</b>	mq	0,12
Nr. 15 C1.08.04.e.	idem c.s. ...superfici continue oltre 2000 mq <b>eur (zero/08)</b>	mq	0,08
Nr. 16 C1.08.06.a.	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, senza raccolta del materiale di risulta: superfici continue fino a 5000 mq <b>eur (zero/06)</b>	mq	0,06
Nr. 17 C1.08.06.b.	idem c.s. ...superfici continue oltre 5000 mq <b>eur (zero/09)</b>	mq	0,09
Nr. 18 C1.08.07	Taglio di superfici erbose in bordi o scarpate stradali o in aree comunque acclivi, con trattore munito di braccio meccanico con attrezzo trinciatore- sfibratore e completamento manuale del taglio ove occorra, senza la raccolta del materiale trinciato. <b>eur (zero/19)</b>	mq	0,19
Nr. 19 C1.08.09	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente. <b>eur (zero/78)</b>	mq	0,78
Nr. 20 C1.08.5.a.	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue fino a 5000 mq <b>eur (zero/23)</b>	mq	0,23
Nr. 21	idem c.s. ...superfici continue oltre 5000 mq		



## CITTA' DI VITERBO



### SETTORE VIII

POLITICHE DELL'AMBIENTE E L'ENERGIA- PUBBLICA ILLUMINAZIONE- VERDE PUBBLICO- AGRICOLTURA

Via Ascenzi 1 - 01100 Viterbo

E-Mail: [ffanti@comune.viterbo.it](mailto:ffanti@comune.viterbo.it) <http://www.comune.viterbo.it>

Sede Ufficio via Garbini 84 piano primo

## STIMA DEI COSTI PER SERVIZI A CANONE

Lotti 1-2-3

*Appalto biennale per la tutela, cura, manutenzione del verde pubblico della Città di Viterbo con criteri di sostenibilità ambientale.*

TAV.4

Data:

### AGGIORNAMENTI

Progettisti :

*Arch. J Fabio Fanti*

*Arch. Laura Gioiosi*

*Geom. Settimio Mechelli*

Responsabile dell'Ufficio Verde Pubblico:

*Arch. J Fabio Fanti*

Supporto specialistico alla progettazione:

*Dott. Forestale Bruno Capitoni*

Tecnico incaricato ( abilitato ai sensi del D.Lgs. 81/2008):

*Dott. Geom. Gianluca Fociani*

OGGETTO :

Gestione e manutenzione delle aree verdi

codice CPV principale è il 77310000-6 Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi (prestazione principale).



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		mq	n.tagli	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							40594,80
	AREA 1- ARREDO STRADALE	700,000	7,000			4900,00		
	SOMMANO mq					4900,00	0,19	931,00
6 C1.08.09	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente. SpCat 1 - LOTTO EST Cat 3 - ARREDO STRADALE							
	AREA 1	50,000	7,000			350,00		
	AREA 2+6	100,000	7,000			700,00		
	AREA 3 B	50,000	7,000			350,00		
	AREA 5	150,000	7,000			1050,00		
	AREA 7	30,000	7,000			210,00		
	AREA 8	50,000	7,000			350,00		
	AREA 9A	50,000	7,000			350,00		
	AREA 18	500,000	7,000			3500,00		
	AREA 20	150,000	7,000			1050,00		
	AREA 21	100,000	7,000			700,00		
	AREA 22	50,000	7,000			350,00		
	AREA 33	100,000	7,000			700,00		
	AREA 34	100,000	7,000			700,00		
	AREA 42	300,000	7,000			2100,00		
	AREA 43	100,000	7,000			700,00		
	AREA 46	200,000	7,000			1400,00		
	AREA 48	360,000	7,000			2520,00		
	AREA 49	200,000	7,000			1400,00		
	AREA 50-A -B	100,000	7,000			700,00		
	AREA 58/A	150,000	7,000			1050,00		
	AREA 53 A- B	200,000	7,000			1400,00		
	AREA 51	50,000	7,000			350,00		
	AREA 52	250,000	7,000			1750,00		
	AREA 60	430,000	7,000			3010,00		
	AREA 61	100,000	7,000			700,00		
	AREA 66	250,000	7,000			1750,00		
	AREA 69/A	100,000	7,000			700,00		
	AREA 75	180,000	7,000			1260,00		
	AREA 78	350,000	7,000			2450,00		
	AREA 82/A	100,000	7,000			700,00		
	AREA 86	100,000	7,000			700,00		
	AREA 88	50,000	7,000			350,00		
	AREA 92	250,000	7,000			1750,00		
	AREA 94	100,000	7,000			700,00		
	AREA IND 2	150,000	7,000			1050,00		
	SOMMANO mq					38850,00	0,78	30303,00
7 C1.08.09	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente. SpCat 1 - LOTTO EST Cat 3 - ARREDO STRADALE							
	AREA 1	50,000	1,000			50,00		
	AREA 2+6	100,000	1,000			100,00		
	AREA 3 B	50,000	1,000			50,00		
	AREA 5	150,000	1,000			150,00		
	AREA 7	30,000	1,000			30,00		
	AREA 8	50,000	1,000			50,00		
	AREA 9A	50,000	1,000			50,00		
	AREA 18	500,000	1,000			500,00		
	AREA 20	150,000	1,000			150,00		
	AREA 21	100,000	1,000			100,00		
	AREA 22	50,000	1,000			50,00		
	AREA 33	100,000	1,000			100,00		
	AREA 34	100,000	1,000			100,00		
	AREA 42	300,000	1,000			300,00		
	AREA 43	100,000	1,000			100,00		
	AREA 46	200,000	1,000			200,00		
	A RIPORTARE					2080,00		71828,80





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantita	IMPORTI	
		mq	n.tagli	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							92295,60
	smaltimento. superfici continue da 1000 a 2000 mq SpCat 1 - LOTTO EST Cat 3 - ARREDO STRADALE AREA 5 AREA 53 A-B AREA 61 AREA 69/A area 82/a AREA IND 1	1850,000 1800,000 1100,000 1800,000 1540,000 1500,000	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000			1850,00 1800,00 1100,00 1800,00 1540,00 1500,00		
	SOMMANO mq					9590,00	0,16	1534,40
12 C1.08.04.e.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue oltre 2000 mq SpCat 1 - LOTTO EST Cat 3 - ARREDO STRADALE AREA 3 B AREA 34 AREA 43 AREA 49	2250,000 3400,000 2400,000 5800,000	7,000 7,000 7,000 7,000			15750,00 23800,00 16800,00 40600,00		
	SOMMANO mq					96950,00	0,08	7756,00
13 C1.08.03.e.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue oltre 2000 mq SpCat 1 - LOTTO EST Cat 3 - ARREDO STRADALE AREA 3 B AREA 34 AREA 43 AREA 49	2250,000 3400,000 2400,000 5800,000	1,000 1,000 1,000 1,000			2250,00 3400,00 2400,00 5800,00		
	SOMMANO mq					13850,00	0,11	1523,50
14 C01.08.003.b	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 300 a 500 mq SpCat 1 - LOTTO EST Cat 3 - ARREDO STRADALE AREA 8 AREA 9A AREA 21 AREA 22 AREA 51 AREA 58/A	450,000 450,000 400,000 350,000 450,000 500,000	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000			450,00 450,00 400,00 350,00 450,00 500,00		
	SOMMANO mq					2600,00	0,37	962,00
15 C1.08.04.b.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue da 300 a 500 mq SpCat 1 - LOTTO EST Cat 3 - ARREDO STRADALE AREA 8 AREA 9A AREA 21 AREA 22 AREA 51 AREA 58/A	450,000 450,000 400,000 350,000 450,000 500,000	7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000			3150,00 3150,00 2800,00 2450,00 3150,00 3500,00		
	SOMMANO mq					18200,00	0,25	4550,00
	A RIPORTARE							108621,50



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		mq	n.tagli	larg	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							150836,70
	smaltimento. superfici continue da 500 a 1000 mq SpCat 1 - LOTTO EST Cat 4 - BASSA FREQUENTAZIONE AREA 44 AREA 45 AREA 64 VIA VICENZA AREA 70 AREA 71	600,000 550,000 550,000 800,000 900,000	8,000 8,000 8,000 8,000 8,000			4800,00 4400,00 4400,00 6400,00 7200,00		
	SOMMANO mq					27200,00	0,28	7616,00
21 C01.08.003.b	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 300 a 500 mq SpCat 1 - LOTTO EST Cat 4 - BASSA FREQUENTAZIONE AREA 91	500,000	8,000			4000,00		
	SOMMANO mq					4000,00	0,37	1480,00
	<b>AREE INCOLTE (Cat 2)</b>							
22 C1.08.06.a.	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, senza raccolta del materiale di risulta: superfici continue fino a 5000 mq SpCat 1 - LOTTO EST Cat 2 - AREE INCOLTE AREA 13- INCOLTE AREA 14 AREA 15 AREA 19 AREA 25 A/B/C/D AREA 90	4500,000 2550,000 1700,000 1900,000 7900,000 1850,000	4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000			18000,00 10200,00 6800,00 7600,00 31600,00 7400,00		
	SOMMANO mq					81600,00	0,06	4896,00
23 C1.08.5.a.	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue fino a 5000 mq SpCat 1 - LOTTO EST Cat 2 - AREE INCOLTE AREA 13- INCOLTE AREA 14 AREA 15 AREA 19 AREA 25 A/B/C/D AREA 90	4500,000 2550,000 1700,000 1900,000 7900,000 1850,000	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000			4500,00 2550,00 1700,00 1900,00 7900,00 1850,00		
	SOMMANO mq					20400,00	0,23	4692,00
24 C1.08.04.b.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue da 300 a 500 mq SpCat 1 - LOTTO EST Cat 2 - AREE INCOLTE AREA 17	500,000	4,000			2000,00		
	SOMMANO mq					2000,00	0,25	500,00
25 C01.08.003.b	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 300 a 500 mq SpCat 1 - LOTTO EST							
	A RIPORTARE							170020,70





Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		mq	n.tagli	larg	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							196940,70
36 C1.08.03.e.	<b>ALTA FREQUENTAZIONE (Cat 1)</b> Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue oltre 2000 mq SpCat 1 - LOTTO EST Cat 1 - ALTA FREQUENTAZIONE LOTTO EST AREA 3+3A- ALTA FREQ	10800,00						
		0	12,000			129600,00		
	AREA 12	2500,000	12,000			30000,00		
	AREA 23	5850,000	10,000			58500,00		
	AREA 76	2400,000	12,000			28800,00		
	AREA 96	2600,000	12,000			31200,00		
	AREA 24	3500,000	12,000			42000,00		
	AREA 30	2400,000	12,000			28800,00		
	AREA 62	9300,000	12,000			111600,00		
	AREA 81	10700,00						
		0	12,000			128400,00		
	AREA 89	6400,000	12,000			76800,00		
	SOMMANO mq					665700,00	0,11	73227,00
37 C1.08.03.e.	<b>NON ATTREZZATE (Cat 5)</b> Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue oltre 2000 mq SpCat 1 - LOTTO EST Cat 5 - NON ATTREZZATE AREA 74 AREA 84/A	3400,000	1,000			3400,00		
		3800,000	1,000			3800,00		
	SOMMANO mq					7200,00	0,11	792,00
38 C1.08.04.a.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue fino a 300 mq SpCat 1 - LOTTO EST Cat 5 - NON ATTREZZATE AREA 80	200,000	4,000			800,00		
	SOMMANO mq					800,00	0,47	376,00
39 C01.08.003.a	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue fino a 300 mq SpCat 1 - LOTTO EST Cat 5 - NON ATTREZZATE AREA 80	200,000	1,000			200,00		
	SOMMANO mq					200,00	0,64	128,00
40 C1.08.06.b.	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, senza raccolta del materiale di risulta: superfici continue oltre 5000 mq SpCat 1 - LOTTO EST Cat 5 - NON ATTREZZATE AREA 32 AREA 85	9200,000	4,000			36800,00		
		11000,000						
		0	4,000			44000,00		
	SOMMANO mq					80800,00	0,09	7272,00
41 C1.08.5.b.	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, raccolta del materiale di risulta e trasporto a							
	A RIPORTARE							278735,70







Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantita	IMPORTI	
		mq	n.tagli	larg	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							391462,70
53 C1.01.01	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 1 - ALTA FREQUENTAZIONE AREA 124 AREA 125 AREA 126 AREA 128 AREA 129 AREA 130	600,000 400,000 100,000 390,000 150,000 200,000	12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000			7200,00 4800,00 1200,00 4680,00 1800,00 2400,00		
	SOMMANO mq					22080,00	1,06	23404,80
54 C1.08.04.c.	<b>ARREDO STRADALE (Cat 3)</b> Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue da 500 a 1000 mq SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 3 - ARREDO STRADALE AREA 100- ARREDO STRADALE AREA 102 AREA 110 AREA 149 AREA 150	950,000 650,000 700,000 800,000 800,000	7,000 7,000 7,000 7,000 7,000			6650,00 4550,00 4900,00 5600,00 5600,00		
	SOMMANO mq					27300,00	0,19	5187,00
55 C01.08.003.c	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 500 a 1000 mq SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 3 - ARREDO STRADALE AREA 100- ARREDO STRADALE AREA 102 AREA 110 AREA 149 AREA 150	950,000 650,000 700,000 800,000 800,000	1,000 1,000 1,000 1,000 1,000			950,00 650,00 700,00 800,00 800,00		
	SOMMANO mq					3900,00	0,28	1092,00
56 C1.08.09	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente. SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 3 - ARREDO STRADALE AREA 100 AREA 101 AREA 102 AREA 107 AREA 109 AREA 110 AREA 111 AREA 123 A AREA 132 AREA 134 AREA 135+A AREA 200 AREA 147 AREA 148 AREA 149	50,000 100,000 50,000 500,000 200,000 100,000 300,000 100,000 2932,534 100,000 200,000 200,000 100,000 100,000 100,000 200,000	8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000			400,00 800,00 400,00 4000,00 1600,00 800,00 2400,00 800,00 23460,27 800,00 1600,00 1600,00 800,00 800,00 800,00 1600,00		
	A RIPORTARE					41860,27		421146,50



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		mq	n.tagli	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							466347,91
63 C01.08.007	Taglio di superfici erbose in bordi o scarpate stradali o in aree comunque acclivi, con trattore munito di braccio meccanico con attrezzo trinciatore- sfibratore e completamento manuale del taglio ove occorra, senza la raccolta del materiale trinciato. SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 3 - ARREDO STRADALE AREA 132	2564,466	8,000			20515,73		
	SOMMANO mq					20515,73	0,19	3897,99
64 C01.08.003.d	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 1000 a 2000 mq SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 3 - ARREDO STRADALE AREA 153 A	1100,000	1,000			1100,00		
	SOMMANO mq					1100,00	0,16	176,00
65 C1.01.01	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 3 - ARREDO STRADALE AREA 118	300,000	8,000			2400,00		
	SOMMANO mq					2400,00	1,06	2544,00
66 C1.08.04.d.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue da 1000 a 2000 mq SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 3 - ARREDO STRADALE AREA 153 A	1100,000	7,000			7700,00		
	SOMMANO mq					7700,00	0,12	924,00
67 C01.08.003.c	<b>BASSA FREQUENTAZIONE (Cat 4)</b> Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 500 a 1000 mq SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 4 - BASSA FREQUENTAZIONE AREA 97- BASSA FREQUENTAZIONE AREA 119 AREA 137 AREA 145	850,000 900,000 1000,000 1000,000	8,000 8,000 8,000 8,000			6800,00 7200,00 8000,00 8000,00		
	SOMMANO mq					30000,00	0,28	8400,00
68 C01.08.003.b	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 300 a 500 mq SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 4 - BASSA FREQUENTAZIONE AREA 117	450,000	8,000			3600,00		
	SOMMANO mq					3600,00	0,37	1332,00
	A RIPORTARE							483621,90

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		mq	n.tagli	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							483621,90
69 C1.08.09	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente. SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 4 - BASSA FREQUENTAZIONE AREA 97 AREA 117 AREA 119 AREA 137 AREA 139 E AREA 143 AREA 145	50,000 50,000 100,000 100,000 300,000 300,000 100,000	8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000			400,00 400,00 800,00 800,00 2400,00 2400,00 800,00		
	SOMMANO mq					8000,00	0,78	6240,00
70 C1.08.03.e.	Taglio di tappeto eroso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue oltre 2000 mq SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 4 - BASSA FREQUENTAZIONE AREA 139 E AREA 143	2700,000 6700,000	8,000 8,000			21600,00 53600,00		
	SOMMANO mq					75200,00	0,11	8272,00
	<b>AREE INCOLTE (Cat 2)</b>							
71 C1.08.09	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente. SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 2 - AREE INCOLTE AREA 116 A - AREE INCOLTE AREA 144	300,000 100,000	5,000 5,000			1500,00 500,00		
	SOMMANO mq					2000,00	0,78	1560,00
72 C01.08.003.d	Taglio di tappeto eroso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 1000 a 2000 mq SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 2 - AREE INCOLTE AREA 144	1100,000	1,000			1100,00		
	SOMMANO mq					1100,00	0,16	176,00
73 C1.08.04.d.	Taglio di tappeto eroso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue da 1000 a 2000 mq SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 2 - AREE INCOLTE AREA 144	1100,000	4,000			4400,00		
	SOMMANO mq					4400,00	0,12	528,00
	<b>NON ATTREZZATE (Cat 5)</b>							
74 C1.08.09	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente. SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 5 - NON ATTREZZATE AREA 97 A- NON ATTREZZATE	210,000	5,000			1050,00		
	A RIPORE					1050,00		500397,90











Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		mq	n.tagli	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							623324,38
	AREA 163	200,000	7,000			1400,00		
	SOMMANO mq					1400,00	0,47	658,00
97 C01.08.003.a	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue fino a 300 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 3 - ARREDO STRADALE AREA 163	200,000	1,000			200,00		
	SOMMANO mq					200,00	0,64	128,00
98 C01.08.003.b	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 300 a 500 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 3 - ARREDO STRADALE AREA 181	650,000	7,000			4550,00		
	SOMMANO mq					4550,00	0,37	1683,50
99 C01.08.003.b	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 300 a 500 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 3 - ARREDO STRADALE AREA 181	650,000	1,000			650,00		
	SOMMANO mq					650,00	0,37	240,50
100 C01.08.003.a	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue fino a 300 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 3 - ARREDO STRADALE AREA 183	300,000	8,000			2400,00		
	SOMMANO mq					2400,00	0,64	1536,00
101 C1.01.01	<b>BASSA FREQUENTAZIONE (Cat 4)</b> Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 4 - BASSA FREQUENTAZIONE AREA 157- BASSA FREQUENTAZIONE AREA 166 AREA 186	100,000 500,000 150,000	8,000 8,000 8,000			800,00 4000,00 1200,00		
	SOMMANO mq					6000,00	1,06	6360,00
102 C1.08.09	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente. SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 4 - BASSA FREQUENTAZIONE AREA 160 AREA 162 A AREA 185	100,000 150,000 200,000	8,000 8,000 8,000			800,00 1200,00 1600,00		
	A RIPORTARE					3600,00		633930,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		mq	n.tagli	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					3600,00		633930,38
	SOMMANO mq					3600,00	0,78	2808,00
103 C1.08.03.e.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue oltre 2000 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 4 - BASSA FREQUENTAZIONE AREA 162 A AREA 185	8550,00 3550,00	8,000 8,000			68400,00 28400,00		
	SOMMANO mq					96800,00	0,11	10648,00
104 C01.08.003.d	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 1000 a 2000 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 4 - BASSA FREQUENTAZIONE AREA 160	1200,00	8,000			9600,00		
	SOMMANO mq					9600,00	0,16	1536,00
105 C1.08.09	<b>AREE INCOLTE (Cat 2)</b> Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente. SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 2 - AREE INCOLTE AREA 162 B - INCOLTE AREA 164 AREA 179 A-B-C	100,000 100,000 200,000	5,000 5,000 5,000			500,00 500,00 1000,00		
	SOMMANO mq					2000,00	0,78	1560,00
106 C1.08.06.a.	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, senza raccolta del materiale di risulta: superfici continue fino a 5000 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 2 - AREE INCOLTE AREA 162 B	1700,000	4,000			6800,00		
	SOMMANO mq					6800,00	0,06	408,00
107 C1.08.5.a.	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue fino a 5000 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 2 - AREE INCOLTE AREA 162 B	1700,000	1,000			1700,00		
	SOMMANO mq					1700,00	0,23	391,00
108 C1.08.06.b.	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, senza raccolta del materiale di risulta: superfici continue oltre 5000 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 2 - AREE INCOLTE AREA 164 AREA 179 A-B-C	9900,000 11800,000 0	4,000 4,000			39600,00 47200,00		
	A RIPORTARE					86800,00		651281,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		mq	n.tagli	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					86800,00		651281,38
	SOMMANO mq					86800,00	0,09	7812,00
109 C1.08.5.b.	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue oltre 5000 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 2 - AREE INCOLTE AREA 164 AREA 179 A-B-C	9900,000 11800,00 0	1,000 1,000			9900,00 11800,00		
	SOMMANO mq					21700,00	0,16	3472,00
110 C01.08.003.b	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 300 a 500 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 2 - AREE INCOLTE AREA 182	500,000	1,000			500,00		
	SOMMANO mq					500,00	0,37	185,00
111 C1.08.04.b.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue da 300 a 500 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 2 - AREE INCOLTE AREA 182	500,000	4,000			2000,00		
	SOMMANO mq					2000,00	0,25	500,00
112 C1.08.04.e.	<b>NON ATTREZZATE (Cat 5)</b> Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue oltre 2000 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 5 - NON ATTREZZATE AREA 158- NON ATTREZZATA	4300,000	4,000			17200,00		
	SOMMANO mq					17200,00	0,08	1376,00
113 C1.08.03.e.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue oltre 2000 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 5 - NON ATTREZZATE AREA 158- NON ATTREZZATA	4300,000	1,000			4300,00		
	SOMMANO mq					4300,00	0,11	473,00
114 C1.08.09	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente. SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 5 - NON ATTREZZATE AREA 158 AREA 159 AREA 167 AREA 168 AREA 173 AREA 176 AREA 178	200,000 100,000 100,000 50,000 100,000 100,000 100,000	5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000			1000,00 500,00 500,00 250,00 500,00 500,00 500,00		
	A RIPORTARE					3750,00		665099,38



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		mq	n.tagli	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							708752,38
	SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 5 - NON ATTREZZATE AREA 188	33500,00				33500,00		
	AREA 189	31500,00	1,000			31500,00		
	SOMMANO mq		1,000			65000,00	0,23	14950,00
121 C01.08.003.b	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 300 a 500 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 5 - NON ATTREZZATE AREA 173	400,000	1,000			400,00		
	SOMMANO mq					400,00	0,37	148,00
122 C1.08.04.b.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue da 300 a 500 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 5 - NON ATTREZZATE AREA 173	400,000	4,000			1600,00		
	SOMMANO mq					1600,00	0,25	400,00
123 C01.08.003.c	<b>VERDE SCOLASTICO (Cat 6)</b> Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 500 a 1000 mq SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 6 - VERDE SCOLASTICO AREA A- VERDE SCOLASTICO AREA D AREA AF	550,000 900,000 800,000	8,000 8,000 8,000			4400,00 7200,00 6400,00		
	SOMMANO mq					18000,00	0,28	5040,00
124 C1.08.09	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente. SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 6 - VERDE SCOLASTICO AREA A AREA B AREA B1 AREA C AREA D AREA E AREA F AREA G AREA H AREA I AREA M AREA N AREA O AREA Q AREA R AREA AF AREA AC AREA V	50,000 100,000 100,000 100,000 100,000 200,000 200,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 100,000 200,000 100,000	8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000			400,00 800,00 800,00 800,00 800,00 1600,00 1600,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 800,00 1600,00 800,00		
	SOMMANO mq					16400,00	0,78	12792,00
	A RIPORTARE							742082,38



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		mq	n.tagli	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO							780534,38
130 A CORPO	<p style="text-align: center;"><b>ALTRI SERVIZI A CANONE (Cat 7)</b></p> Raccolta dei rifiuti eterogenei ( carta, lattine, bottiglie di vetro ecc.), pulizia da eseguirsi con mezzi manuali ed idonea attrezzatura, compreso l'accantonamento in idonei sacch ... 0 su tutta la superficie del lotto. - mq 1000 per il numero dei tagli annuali occorrenti - il prezzo si intende annuale) SpCat 1 - LOTTO EST Cat 7 - ALTRI SERVIZI A CANONE Lotto EST					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	1050,00	1050,00
131 A CORPO	<p style="text-align: center;"><b>LOTTO OVEST (SpCat 3)</b></p> Raccolta dei rifiuti eterogenei ( carta, lattine, bottiglie di vetro ecc.), pulizia da eseguirsi con mezzi manuali ed idonea attrezzatura, compreso l'accantonamento in idonei sacch ... 0 su tutta la superficie del lotto. - mq 1000 per il numero dei tagli annuali occorrenti - il prezzo si intende annuale) SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 7 - ALTRI SERVIZI A CANONE Lotto OVEST					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	1050,00	1050,00
132 A CORPO	<p style="text-align: center;"><b>LOTTO FRAZIONI E SCUOLE (SpCat 2)</b></p> Raccolta dei rifiuti eterogenei ( carta, lattine, bottiglie di vetro ecc.), pulizia da eseguirsi con mezzi manuali ed idonea attrezzatura, compreso l'accantonamento in idonei sacch ... 0 su tutta la superficie del lotto. - mq 1000 per il numero dei tagli annuali occorrenti - il prezzo si intende annuale) SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE Cat 7 - ALTRI SERVIZI A CANONE Lotto FRAZIONI e SCUOLE					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	1050,00	1050,00
133 A CORPO	<p style="text-align: center;"><b>LOTTO EST (SpCat 1)</b></p> Trasporto e conferimento a discarica autorizzata, con idoneo mezzo di trasporto, di rifiuti eterogenei presenti nelle aree a verde oggetto di sfalcio. In relazione al tempo medio ... di tutte le aree del lotto e considerato il tempo necessario a raggiungere la discarica si è stimato il prezzo annuale. SpCat 1 - LOTTO EST Cat 7 - ALTRI SERVIZI A CANONE Lotto Est					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	2950,00	2950,00
134 A CORPO	<p style="text-align: center;"><b>LOTTO OVEST (SpCat 3)</b></p> Trasporto e conferimento a discarica autorizzata, con idoneo mezzo di trasporto, di rifiuti eterogenei presenti nelle aree a verde oggetto di sfalcio. In relazione al tempo medio ... di tutte le aree del lotto e considerato il tempo necessario a raggiungere la discarica si è stimato il prezzo annuale. SpCat 3 - LOTTO OVEST Cat 7 - ALTRI SERVIZI A CANONE Lotto Ovest					1,00		
	A RIPORTARE					1,00		786634,38

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		mq	n.tagli	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					1,00		786634,38
	SOMMANO corpo					1,00	2950,00	2950,00
135 A CORPO	<p><b>LOTTO FRAZIONI E SCUOLE (SpCat 2)</b>  Trasporto e conferimento a discarica autorizzata, con idoneo mezzo di trasporto, di rifiuti eterogenei presenti nelle aree a verde oggetto di sfalcio. In relazione al tempo medio ... di tutte le aree del lotto e considerato il tempo necessario a raggiungere la discarica si è stimato il prezzo annuale.  SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE  Cat 7 - ALTRI SERVIZI A CANONE  Lotto Frazioni e Scuole</p>					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	2950,00	2950,00
136 A CORPO	<p><b>LOTTO EST (SpCat 1)</b>  Sorveglianza e piccola manutenzione delle attrezzature ludiche presenti nelle aree verdi oggetto di sfalcio, il prezzo si intende annuale.  SpCat 1 - LOTTO EST  Cat 7 - ALTRI SERVIZI A CANONE  Lotto Est</p>					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	2814,00	2814,00
137 A CORPO	<p><b>LOTTO OVEST (SpCat 3)</b>  Sorveglianza e piccola manutenzione delle attrezzature ludiche presenti nelle aree verdi oggetto di sfalcio, il prezzo si intende annuale.  SpCat 3 - LOTTO OVEST  Cat 7 - ALTRI SERVIZI A CANONE  Lotto Ovest</p>					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	2814,00	2814,00
138 A CORPO	<p><b>LOTTO FRAZIONI E SCUOLE (SpCat 2)</b>  Sorveglianza e piccola manutenzione delle attrezzature ludiche presenti nelle aree verdi oggetto di sfalcio, il prezzo si intende annuale.  SpCat 2 - LOTTO FRAZIONI E SCUOLE  Cat 7 - ALTRI SERVIZI A CANONE  Lotto Frazioni e Scuole</p>					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	2814,00	2814,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA eur</b>							800976,38
	<b>TOTALE eur</b>							800976,38
	_____							
	_____							
	_____							
	_____							
	_____							
	A RIPORTARE							







## CITTA' DI VITERBO



### SETTORE VIII

POLITICHE DELL'AMBIENTE E L'ENERGIA- PUBBLICA ILLUMINAZIONE- VERDE PUBBLICO- AGRICOLTURA

Via Ascenzi 1 - 01100 Viterbo

E-Mail: [ffanti@comune.viterbo.it](mailto:ffanti@comune.viterbo.it) <http://www.comune.viterbo.it>

Sede Ufficio via Garbini 84 piano primo

## STIMA DEL COSTO DELLA MANODOPERA PER SERVIZI A CANONE

Lotti 1-2-3

*Appalto biennale per la tutela, cura, manutenzione del verde pubblico della Città di Viterbo con criteri di sostenibilità ambientale.*

TAV.4

Data:

### AGGIORNAMENTI

Progettisti :

*Arch. J Fabio Fanti*

*Arch. Laura Gioiosi*

*Geom. Settimio Mechelli*

Responsabile dell'Ufficio Verde Pubblico:

*Arch. J Fabio Fanti*

Supporto specialistico alla progettazione:

*Dott. Forestale Bruno Capitoni*

Tecnico incaricato (abilitato ai sensi del D.Lgs. 81/2008):

*Dott. Geom. Gianluca Fociani*

OGGETTO :

Gestione e manutenzione delle aree verdi

codice CPV principale è il 77310000-6 Servizi di piantagione e manutenzione di zone verdi (prestazione principale).

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
R I P O R T O						
<b>LAVORIA MISURA</b>						
1 A CORPO	Raccolta dei rifiuti eterogenei ( carta, lattine, bottiglie di vetro ecc.), pulizia da eseguirsi con mezzi manuali ed idonea attrezzatura, compreso l'accantonamento in idonei sacch ... 0 su tutta la superficie del lotto. - mq 1000 per il numero dei tagli annuali occorrenti - il prezzo si intende annuale) SOMMANO corpo	3,00	1050,00	3150,00	2110,50	67,0000
2 A CORPO	Trasporto e conferimento a discarica autorizzata, con idoneo mezzo di trasporto, di rifiuti eterogenei presenti nelle aree a verde oggetto di sfalcio. In relazione al tempo medio ... di tutte le aree del lotto e considerato il tempo necessario a raggiungere la discarica si è stimato il prezzo annuale. SOMMANO corpo	3,00	2950,00	8850,00	5929,50	67,0000
3 A CORPO	Sorveglianza e piccola manutenzione delle attrezzature ludiche presenti nelle aree verdi oggetto di sfalcio, il prezzo si intende annuale. SOMMANO corpo	3,00	2814,00	8442,00	5369,10	63,6000
4 C01.08.003.a	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue fino a 300 mq SOMMANO mq	29720,00	0,64	19020,80	10988,33	57,7700
5 C01.08.003.b	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 300 a 500 mq SOMMANO mq	58650,00	0,37	21700,50	11930,93	54,9800
6 C01.08.003.c	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 500 a 1000 mq SOMMANO mq	98320,00	0,28	27529,60	16581,07	60,2300
7 C01.08.003.d	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue da 1000 a 2000 mq SOMMANO mq	200590,00	0,16	32094,40	19330,45	60,2300
8 C01.08.007	Taglio di superfici erbose in bordi o scarpate stradali o in aree comunque acclivi, con trattore munito di braccio meccanico con attrezzo trinciatore- sfibratore e completamento manuale del taglio ove occorra, senza la raccolta del materiale trinciato. SOMMANO mq	17500,00	0,19	3325,00	1695,75	51,0000
9 C1.01.01	Decespugliamento di vegetazione arbustivo-erbacea di tipo infestante, eseguito a regola d'arte con idonei mezzi meccanici, senza l'asportazione degli apparati radicali, compresa l'asportazione del materiale di risulta e trasporto in discarica o altro luogo indicato SOMMANO mq	49160,00	1,06	52109,60	36518,40	70,0800
10 C1.08.03.e.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue oltre 2000 mq SOMMANO mq	1947050,00	0,11	214175,50	140027,93	65,3800
11 C1.08.04.a.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue fino a 300 mq SOMMANO mq	6400,00	0,47	3008,00	1794,88	59,6700
12 C1.08.04.b.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue da 300 a 500 mq SOMMANO mq	30800,00	0,25	7700,00	4390,54	57,0200
13 C1.08.04.c.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue da 500 a 1000 mq SOMMANO mq	91340,00	0,19	17354,60	9567,59	55,1300
14 C1.08.04.d.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue da 1000 a 2000 mq SOMMANO mq	138430,00	0,12	16611,60	9157,97	55,1300
A R I P O R T A R E					435071,60	275392,94

Num.Ord. TARIFFA	INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE SOMMINISTRAZIONI	Quantità	I M P O R T I		COSTO Manodopera Risorse Umane	incid. %
			unitario	TOTALE		
	R I P O R T O			435071,60	275392,94	
15 C1.08.04.e.	Taglio di tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, senza raccolta del materiale di risulta superfici continue oltre 2000 mq SOMMANO mq	288350,00	0,08	23068,00	14588,19	63,2400
16 C1.08.06.a.	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, senza raccolta del materiale di risulta: superfici continue fino a 5000 mq SOMMANO mq	100800,00	0,06	6048,00	2929,04	48,4300
17 C1.08.06.b.	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, senza raccolta del materiale di risulta: superfici continue oltre 5000 mq SOMMANO mq	680352,00	0,09	61231,68	29440,19	48,0800
18 C1.08.07	Taglio di superfici erbose in bordi o scarpate stradali o in aree comunque acclivi, con trattore munito di braccio meccanico con attrezzo trinciatore- sfibratore e completamento manuale del taglio ove occorra, senza la raccolta del materiale trinciato. SOMMANO mq	3600,00	0,19	684,00	348,84	51,0000
19 C1.08.09	Taglio di superfici erbose come sopra, eseguito con decespugliatore a spalla a salvaguardia della vegetazione arbustiva e arborea presente. SOMMANO mq	299445,00	0,78	233567,10	203203,38	87,0000
20 C1.08.5.a.	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue fino a 5000 mq SOMMANO mq	90200,00	0,23	20746,00	12951,74	62,4300
21 C1.08.5.b.	Taglio di tappeto erboso con attrezzo portato da trattore di adeguata potenza, raccolta del materiale di risulta e trasporto a discarica compreso l'onere per lo smaltimento. superfici continue oltre 5000 mq SOMMANO mq	61900,00	0,16	9904,00	5365,99	54,1800
22 C1.09.07	Zappatura e scerbatura in aiuole con presenza di piante erbacee e arbustive, eseguito manualmente, pulizia dell'area, compreso carico, trasporto e onere di smaltimento delle risulite. SOMMANO mq	4800,00	2,22	10656,00	8351,11	78,3700
	<b>Parziale LAVORI A MISURA eur</b>			<b>800976,38</b>	<b>552571,42</b>	<b>68,9872</b>
	<b>T O T A L E eur</b>			<b>800976,38</b>	<b>552571,42</b>	<b>68,9872</b>
	A R I P O R T A R E					



